

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI
FIRST FUNDACJI INNOWACYJNYCH ROZWIĄZAŃ SPOŁECZNYCH I TERAPEUTYCZNYCH
W ROKU 2009**

Ad 1

FIRST Fundacja Innowacyjnych Rozwiązań Społecznych i Terapeutycznych

Adres siedziby i biura: ul. Kolbego 2b, 02-781 Warszawa
Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 28.10.2009r.
Nr KRS: 0000340483
Regon: 142065771

Członkowie Zarządu Fundacji:

- Prezes Zarządu - Tatiana Mindewicz-Puacz, ul. Kakowskiego 12/6, 04-042 Warszawa
- Wiceprezes Zarządu - Olga Maria Banach, ul. Piłsudskiego 24, 05-220 Zielonka

Cele Fundacji:

1. Pomoc osobom uzależnionym od substancji psychoaktywnych oraz innych form uzależnień powodujących dysfunkcję jednostki w rodzinie, najbliższym otoczeniu lub społeczeństwie oraz grupom i środowiskom dotkniętym problem uzależnienia;
2. Udzielanie pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, w tym także ich aktywizacji zawodowej i społecznej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
3. Ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym;
4. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, w szczególności w zakresie zabiegania o właściwe poszanowanie i zabezpieczenie praw osób zmagających się z uzależnieniami oraz osób z rodzin patologicznych i osób lub rodzin pozbawionych bieżących środków do życia wskutek występujących w ich otoczeniu patologii lub uzależnień;
5. Działania na rzecz integracji europejskiej i światowej, również w ramach struktur Unii Europejskiej, oraz rozwijanie kontaktów między społeczeństwami dla stworzenia zintegrowanych zasad i metod postępowania w walce z uzależnieniami i stworzenia zintegrowanych systemów pomocy osobom uzależnionym oraz rodzinom patologicznym.

Ad 2

Fundacja będzie działała w trzech głównych obszarach

- I. Uzależnienia – profilaktyka, zwiększenie świadomości, leczenie.
- II. Promocja życia „bez dopalania”, czyli to, co można zrobić zanim wystąpi problem uzależnienia.
- III. Pomoc w usamodzielnianiu, aktywizacji zawodowej i społecznej oraz wyrównywanie szans rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej.

I. Uzależnienia – profilaktyka, zwiększenie świadomości, leczenie

Obszar dotyczy uzależnienia od alkoholu i substancji psychoaktywnych, jednak w pierwszej kolejności i w największym zakresie dopracowane zostaną tematy z zakresu **uzależnienia od alkoholu**. Celem działań będzie systematyczne poprawianie społecznej świadomości problematyki uzależnień, uświadomienie osobom z grupy zagrożonej (także w ich otoczeniu rodzinnym, zawodowym) jak kluczową rolę odgrywa sam uzależniony w podjęciu wczesnego i skutecznego leczenia.

Fundacja poprzez swoje projekty i szeroko zakrojone działania (kampanie, programy edukacyjne itp.) będzie „odkłamywała” stereotypowy sposób myślenia o leczeniu (bariery w podejmowaniu o leczenia).

Choć powszechnie wiadomo, że alkoholizm jest chorobą, najbardziej istotne, opiniotwórcze środowiska podchodzą do tej kwestii z wielkim dystansem. Dla wielu lekarzy, pedagogów, policji, pracodawców – alkoholizm jest tematem tabu, lub bardzo wąskim zjawiskiem i kojarzy się głównie z patologią. Do tych grup między innymi będą skierowane szkolenia wdrażające wiedzę na temat sposobów rozpoznawania objawów uzależnienia i możliwości interwencji.

Dla zwiększenia skuteczności działań, posegmentujemy temat alkoholizmu na konkretne zagadnienia. Doprecyzujemy grupy docelowe i etapami będziemy realizować cele. W najbliższych planach (2010/2011) zamierzamy zrealizować trzy projekty z tego obszaru:

- Uzależnienie w grupie tzw. HFA
- Sytuacja trzeźwiejących kobiet w Polsce
- Program Pomocowo - Interwencyjny **ReAkcja**

Długoterminowo, Fundacja FIRST będzie dążyła do zmiany wizerunku lecznictwa odwykowego, tak, aby proces zdrowienia **kojarzył się z pozytywnym rozwiązywaniem problemów, przestał być syndromem społecznego piętna.**

II. Promocja życia „bez dopalania”, czyli to, co można zrobić zanim wystąpi problem uzależnienia.

Dużą przeszkodą w realizowaniu zadań pierwszego obszaru, jest powszechne przekonanie, że picie dużych ilości alkoholu jest w Polsce jedynie kwestią kulturową. Zacierają się granice pomiędzy pić towarzyskim a ryzykownym, czy wręcz niebezpiecznym. Dzieci i młodzież wyrastają we wzorcu „niegroźnej” ingerencji alkoholu w życie, niejednokrotnie nie mają świadomości, że zabawa i alkohol nie są ze sobą nierozzerwalnie połączone.

Brakuje przykładu, dobrych wzorców, a przede wszystkim jasnego komunikatu, że to, co najczęściej przykrywa się hasłem „kulturowe picie” w rzeczywistości jest kamuflowaniem problemu alkoholizmu, który dotyka znacznie więcej osób niż się do tego przyznaje.

Podobnie wygląda kwestia używania narkotyków i dopalaczy w tzw. celach zabawowych, czy też nadużywania leków.

Działania Fundacji będą poświęcone przygotowywaniu i realizowaniu projektów promujących funkcjonowanie bez „dopalania”. Programy i kampanie społeczne z udziałem osób publicznych, sportowców – angażujące środowiska lokalne, ale i przedstawiciele władzy administracyjnej – będą się skupiały na pokazaniu alternatyw (do zabaw „pod wpływem”), wartościowych sposobów wykorzystania potencjału i energii dzieci i młodzieży.

Ten obszar działań fundacji będzie niezwykle istotny dla realizacji celów takich jak: **ochrona i promocja zdrowia i przeciwdziałanie patologiom społecznym.**

III. Pomoc w usamodzielnianiu, aktywizacji zawodowej i społecznej oraz wyrównywanie szans rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej.

Pracę w tym obszarze traktujemy przede wszystkim, jako wsparcie rozwoju, pomoc w odnalezieniu i wykorzystaniu potencjału osób pokonujących życiowe trudności.

Niejednokrotnie trudna sytuacja życiowa jest związana z traumatycznymi przejściami, próbą wydostania się z patologii. Fundacja będzie pracowała na dokładnie zbadanych gruntach, analizując istotę potrzeb szukając kompleksowych rozwiązań – uwzględniających przeszłość i nastawionych na przyszłość, a nie tylko na doraźną pomoc.

Bazowa pomoc polegała będzie na:

- uświadomieniu realnej sytuacji, (*za co jestem - a za co - nie jestem – odpowiedzialny/a w moim życiu*)
- znalezieniu odpowiedniego wsparcia specjalistycznego: terapeuta, psycholog dla dzieci, lekarz, prawnik
- motywowaniu do zmiany na lepsze: szkolenie, poszukiwanie możliwości poprawienia umiejętności życiowych, zawodowych
- wsparciu organizacyjnym, materialnym na pierwszym etapie uczestnictwa w programie: wakacje dla dzieci, znalezienie środków na uzasadnione potrzeby w sytuacjach niecierpiących zwłoki
- szeroko pojęte doradztwo i konsultacje, które mogą być potrzebne w procesie usamodzielnienia

Do tego obszaru opracowany został pierwszy program pomocowo społeczny „Potrafię to zmienić” adresowany do kobiet – matek samotnie wychowujących dzieci, znajdujących się w bardzo trudnej sytuacji życiowej (rodziny poprzemocowe, wyjście z patologii, ubóstwo). Pierwszy etap programu zostanie zrealizowany w 2010 roku.

Ad 3

Majątek założycielski w kwocie 8 000zł przekazany przez Fundatora został częściowo przeznaczony na pokrycie kosztów związanych z rejestracją Fundacji oraz kosztów związanych z jej prowadzeniem.

Ad 4

Odpisy uchwał znajdują się w załączeniu.

Ad 5

Nie dotyczy.

Ad 6

Nie dotyczy.

Ad 7

Fundacja ma zarejestrowaną działalność gospodarczą, na dzień 31 grudnia 2009r nie rozpoczęła prowadzenia działalności.

Ad 8

Koszty poniesione przez Fundację:

Koszty administracyjne

Usługi notarialne	419,68
Usługi księgowo	0,00
Usługi bankowe	79,00
Podatki i opłaty	1 500,00
Podróże służbowe	0,00
	<u>1 998,68</u>

Fundacja nie poniosła kosztów innego rodzaju.

Ad 9

Na dzień 31.12.2009 roku fundacja nie zatrudniała pracowników na podstawie umowy o pracę.

Ad 10

Nie dotyczy.

Ad 11
Nie dotyczy.

Ad 12
Nie dotyczy.

Ad 13
Nie dotyczy.

Ad 14
na rachunku w Raiffeisen Bank Polska S.A. Oddział Warszawa,
NR KONTA 93 1750 0009 0000 0000 1203 0592 ulokowano kwotę 8000 zł.

Ad 15
Nie dotyczy.

Ad 16
Nie dotyczy.

Ad 17
Nie dotyczy.

Ad 18
Nie dotyczy.

Ad 19
Nie dotyczy.

Ad 20
Nie dotyczy.

Ad 21
Fundacja nie realizowała zadań zleconych przez podmioty państwowe i samorządowe,
nie korzystała z dotacji od jednostek administracji samorządowej w 2009 roku.

Ad 22
W dniu 31 grudnia 2009r na fundacji nie ciążyły zobowiązania podatkowe.

Ad 23
Fundacja złożyła w terminie do Urzędu Skarbowego roczne rozliczenie finansowe CIT 8.

W roku 2009 w fundacji nie była przeprowadzana kontrola.

Warszawa 30.03.2010r.

FIRST
Fundacja Innowacyjnych
Rozwiązań Społecznych i Terapeutycznych
ul. Kolbego 2B, 02-781 Warszawa
tel. 22 855 56 85
NIP: 951-229-58-36, Regon: 142065771

Tatiana Mindewicz-Puacz
Prezes Fundacji

Olga Maria Banach
Wiceprezes Fundacji